

Rederiet RA ApS
Nordre Kajgade 9A, 5700 Svendborg

CVR-nr. 27 52 60 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2016.


Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rederiet RA ApS Nordre Kajgade 9A 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 27 52 60 20 Stiftet: 23. juni 2006 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Ove Henriksen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelser	Sydbank, Vestergade 33, 5100 Odense C Spar Nord Bank, Sankt Nicolai Gade 1A, 5700 Svendborg
Modervirksomhed	NOH Svendborg Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at beskæftige sig med skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.305 t.kr. mod 2.357 t.kr. sidste år.

Der er i regnskabsåret indtægtsført 182 t.kr. som følge af fejl i selvangivelserne for 2012 og 2013. SKAT har godkendt disse reguleringer.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.961.826	3.651.513
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-785.738	-785.738
Driftsresultat	3.176.088	2.865.775
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	244.322	0
Andre finansielle indtægter	36.915	105.644
Øvrige finansielle omkostninger	-329.243	-673.407
Resultat før skat	3.128.082	2.298.012
2 Skat af årets resultat	176.436	59.311
Årets resultat	3.304.518	2.357.323
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.304.518	2.357.323
Disponeret i alt	3.304.518	2.357.323

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
3 Skibe	11.838.643	12.624.381
Materielle anlægsaktiver i alt	11.838.643	12.624.381
Anlægsaktiver i alt	11.838.643	12.624.381
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.803.552	0
Tilgodehavende selskabsskat	82.000	94.000
Andre tilgodehavender	87.585	2.969.327
Periodeafgrænsningsposter	33.488	33.360
Tilgodehavender i alt	8.006.625	3.096.687
Likvide beholdninger	212.487	3.044.145
Omsætningsaktiver i alt	8.219.112	6.140.832
Aktiver i alt	20.057.755	18.765.213

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	12.426.586	9.122.067
	Egenkapital i alt	12.551.586	9.247.067
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	464.382	458.483
	Hensatte forpligtelser i alt	464.382	458.483
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	5.650.115	7.336.918
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.650.115	7.336.918
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.360.000	1.335.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.742	19.361
	Anden gæld	930	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	368.384
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.391.672	1.722.745
	Gældsforpligtelser i alt	7.041.787	9.059.663
	Passiver i alt	20.057.755	18.765.213
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	785.738	785.738
	785.738	785.738
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	5.899	-59.311
Regulering af tidligere års skat	-182.335	0
	-176.436	-59.311
3. Skibe		
Kostpris 1. januar 2015	16.038.634	16.038.634
Kostpris 31. december 2015	16.038.634	16.038.634
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.414.253	-2.628.515
Årets afskrivninger	-785.738	-785.738
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-4.199.991	-3.414.253
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	11.838.643	12.624.381
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	9.122.068	6.764.744
Årets overførte overskud eller underskud	3.304.518	2.357.323
	12.426.586	9.122.067

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.010.115	8.671.918
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.360.000</u>	<u>-1.335.000</u>
	<u>5.650.115</u>	<u>7.336.918</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>541.000</u>	 <u>2.005.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 7.010 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets skibe/pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 11.839 t.kr.

Til sikkerhed for Rederiet Junior ApS' og Svendborg Bugser A/S' engagement med kreditinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende, ligesom ovenstående pantebreve ligger til sikkerhed for mellemværendet.

Rederiet Junior ApS' nettogæld pr. 31. december 2015 udgør 8.790 t.kr.

Svendborg Bugser A/S nettogæld pr. 31. december 2015 udgør 0 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOH Svendborg Holding ApS, CVR.nr. 26 92 83 62 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelsesforpligtelsen fremgår af moderselskabets årsrapport.